
令 和 ５ 年 ６ 月 ９ 日 

  保護者の皆様 

地域の皆様 

                                                        八王子市立由井第三小学校 

                                校  長    筒 井 泰 行 

 

 セーフティ教室開催のお知らせ 
初夏の候、保護者・地域の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

また、日頃より、本校の教育活動にご理解、ご支援を賜り心より感謝申し上げます。 

 さて、今年度も、学校・家庭・地域社会・関係諸機関が連携し、児童の非行防止や犯罪被害防止

のためのセーフティ教室を下記のとおり実施することとなりました。ここ数年は、新型コロナ感染

防止対策の為、オンラインでの実施となっていましたが、今年度は、対面式での実施に戻すことと

しました。 

つきましては、ご多用のこととは存じますが、お子様の学年に合わせて、セーフティ教室にご参

加いただき、子供たちの安全について一緒に考えていただきたく、ご案内いたします。 

今年度は、保護者・地域対象の防犯学習会をセーフティ教室の第一部と第二部の間に計画いたし

ました。セーフティ教室の参観とともに、情報交換等をしていただきますよう、よろしくお願いい

たします。 

記 

 

１ 実施日   令和５年６月２７日(火)  午前９時３５分から午前１１時２５分まで 

 

２ 内 容    

 

（１）【第一部セーフティ教室】 午前９時３５分から午前１０時２０分まで(体育館) 

・２校時 １・２・３年生、つくし学級対象 

    ・連れ去りや不審者の犯罪から身を守り、危険を回避するための方法を学ぶ。 

    ・万引きに対する心構えを学ぶ。 

    指導:南大沢警察署生活安全課 少年係 

 

（２）【保護者・地域住民対象の防犯学習会】 

・中休み         午前１０時２０分頃から午前１０時４０分頃まで(体育館) 

   ・最新の小比企町の不審者情報など 

    講師：小比企駐在所 岡野 尚人 様 

        安全協会の方・地域町会防犯の方 

       南大沢警察署生活安全課 少年係 

 

（３）【第二部セーフティ教室】  午前１０時４０分から午前１１時２５分まで(体育館) 

    ・３校時 ４・５・６年生、つくし学級対象 

    ・携帯、パソコンによるハイテク犯罪にあわないための方法を学ぶ。 

    ・万引きに対する心構えを学ぶ。 

     指導:南大沢警察署生活安全課 少年係 

 

  ３ お願い   

（１）上履き・氏名票を必ずご持参ください。 

（２）車でのご来校は、ご遠慮ください。 

八王子市立由井第三小学校 

電話 042-635-6238 


